



تاریخ
۲۳
آذر
۱۴۰۰
سه‌شنبه

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: با رأی دستگاه قضایی عامل آتش‌سوزی مراتع منطقه سده شهرستان اقلید به ۴۲ ماه حبس محکوم شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس، عبدالجسن صمد نژاد بر اساس رأی صادره از دادگاه کیفری شهرستان اقلید متخلف آتش‌سوزی مراتع ملی منطقه سده این شهرستان به تحمل ۴۲ ماه حبس تعزیری محکوم گردید. وی اظهار داشت: در پی وقوع حریق در کوه‌های منطقه سده بلافاصله پیگیری‌های لازم جهت شناسایی علت

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد:

### محکوم شدن عامل آتش سوزی مراتع اقلید به ۴۲ ماه حبس

این آتش‌سوزی آغاز و در نهایت پس از تحقیقات انجام شده باهمکاری عوامل قضایی متخلف شناسایی و دستگیر شد.صمدنژاد با بیان اینکه دستگاه قضایی در رسیدگی به پرونده‌های تخریب و تصرف اراضی ملی بسیار جدی است از حمایت و اهتمام ویژه این مجموعه در برخورد با متخلفان و متجاوزان عرصه‌های منابع طبیعی قدردانی کرد و افزود: بر اساس این حکم مراجع حقوقی دادگاه کیفری ۲ شهرستان اقلید با تأیید صحت آتش‌سوزی عمدی متخلف را به ۴۲ ماه حبس تعزیری و پرداخت خسارت به منابع طبیعی محکوم کردند.

عبیدی تأکید کرد: پایگاه‌های انتقال خون با توجه به رعایت همه پروتکل‌های بهداشتی محیطی امن برای تک تک افراد مراجعه کننده به شمار می‌روند.

وی ادامه داد: نیاز به خون همیشگی و عمر خون و فرآورده‌های آن کوتاه است به همین دلیل از هم اسنان‌های انتظار می‌رود در روزهای آینده با رعایت توصیه‌های بهداشتی و فاصله اجتماعی با حضور در پایگاه‌های انتقال خون این استان در کنار ما باشند و اجازه ندهند ذخایر خونی استان بوشهر کاهش یابد تا از این روزهای سخت همچون گذشته با سربلندی عبور کنیم.

مدیرکل انتقال خون استان بوشهر گفت: از ابتدای سال تاکنون ۲۷ هزار و ۴۰۴ نفر برای اهدای خون به پایگاه‌های انتقال خون استان بوشهر مراجعه کردند که از این شمار ۲۲ هزار و ۵۹۳ نفر موفق به اهدا خون شدند که از این شمار یکپهزار و ۷۶ نفر بانوان هستند.

## استان در مرزگان

### نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان:

## آمار بیکاری در هرمزگان سر به فلک کشیده است



نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان گفت: صنایع هرمزگان نقش مهمی در کاهش آمار بیکاری در استان دارند و می‌توانند شغل ایجاد کنند و به همان میزان شاهد کاهش آمار بیکاری و فقر خواهیم بود.

به گزارش مهر، جیت‌الاسلام‌والمسلمین محمد عبادی‌زاده در دیدار با مدیرکل آموزش فنی حرفه‌ای هرمزگان، افزود: متأسفانه آمار بیکاری در استان سر به فلک کشیده و رتبه اول فقر و بیکاری را در کشور داراست.

وی اظهار کرد: گسترش آموزش فنی و حرفه‌ای در استان هرمزگان از مزایات آن و باید فراگیر شود.

امام جمعه بندرعباس عنوان کرد: صنایع هرمزگان نقش مهمی در کاهش آمار بیکاری در استان دارند و می‌توانند شغل ایجاد کنند و به همان میزان شاهد کاهش آمار بیکاری و فقر خواهیم بود.

عبادی زاده بیان کرد: آموزش فنی حرفه‌ای استان هرمزگان برای افراد بی‌بضاعت و کم‌توان از نظر مالی آموزش‌های رایجانی را در نظر بگیرد تا بخشی از آمار بیکاری کاسته شود.

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان با تأکید بر اینکه آموزش‌ها بایستی دریامجور باشد، اظهار کرد: ما در دانشگاه‌ها با یک چالش جدی روبرو هستیم؛ برای خیل عظیم فارغ‌التحصیلان و دانشجویانی که بیکار هستند و بدون اینکه واجد مهارت‌های لازم برای احراز یک شغل باشند اگر چاره‌اندیشی نشود این مشکل حل نخواهد شد. امروز نباید شرایطی را به وجود آوریم که تعداد میزهای دولت را بیش از ظرفیت نیاز افزایش دهد. وی ادامه داد: دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی ما باید به سمت برنامه‌ریزی کنند. بر اساس نیاز جامعه نیروی انسانی تربیت کنند. کشاورزی موفق و پیشرفته بر اساس مطالعه و پژوهش نیازسنجی کرده و سیاستگذاری می‌کنند که بتواند تعادل را در مسائل اجتماعی ایجاد کند اما ما با حجمی از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی مواجهیم که تنها دانش نظری دارند و فاقد مهارت! عبادی زاده خاطرنشان کرد: با گسترش مهارت‌آموزی و با برنامه‌ریزی آموزش‌هایی که به کارآموزان یاد می‌دهید، آن‌ها می‌توانند وارد بازار کار شوند و این عرصه را رونق دهند. ظرفیتی که در استان هرمزگان برای مشاغل خرد و خانگی وجود دارد گاهی به مراتب بیشتر از ظرفیت‌هایی است که در حوزه صنایع سنگین ایجاد کرده‌ایم ولی مردم از این ظرفیت غافلند.

**مدیر کل کمیته امداد هرمزگان:**

### ۲۵ نیروگاه خورشیدی

### خانگی در پارسیان هرمزگان

### به بهره‌برداری رسید

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) هرمزگان گفت: ۲۵ نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی با مشارکت مددجویان این نهاد در روستاهای پارسیان راندانازی و به شبکه برق سراسری متصل شد.

به گزارش ایرنا، جلیل تراهی در حاشیه بهره‌برداری از این واحدهای خورشیدی افزود: برای ایجاد این تعداد نیروگاه خورشیدی حدود ۲۵ میلیارد ریال اعتبار از محل تسهیلات قرض‌الحسنه بانکی و مشارکت خیران هزینه شده است. وی بیان داشت: این نیروگاه‌های خورشیدی جهت کمک به درآمدزایی مددجویان کمیته امداد در روستاهای بوچیر و حміران پارسیان بوده که برای ساخت هر واحد یک میلیون ریال اعتبار هزینه شده است.

مدیر کل کمیته امداد هرمزگان با اشاره به اینکه تاکنون ۴۸۰ واحد نیروگاه خورشیدی در استان ایجاد شده است، اظهار

صفحه
۳
شماره
۳۲۴۶
سال
بیست‌وهفتم



پدیده جدیدی است که علاوه بر تخریب محیط زیست، آسیب جدی به اکوسیستم منطقه را به دنبال دارد.

### نشست

**نماینده مجلس:**

### اجرای طرح‌های عمران شهری

### شوش شتاب می‌گیرد

نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس شورای اسلامی گفت: روند اجرای طرح‌های عمران شهری شوش با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته از طریق وزارت کشور و وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شتاب می‌گیرد. محمد کعب عمیر در گفت و گو با خبرنگار ایلبا افزود: اخیراً نشستی با مسئولان شوش از جمله دادستان، اعضای شورای اسلامی و شهردار شوش و معاونین سیاسی امنیتی و برنامه‌ریزی فرمانداری برگزار و مسائل و مشکلات عمران شهری و خدماتی بررسی شدند.

وی ارزیابی طرح‌های نیمه‌تمام در این نشست را یادآور شد و ادامه داد: امیدواریم این طرح‌ها هرچه سریعتر تکمیل و به بهره‌برداری برسند.

نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم تأمین اعتبار برای طرح‌های نیمه‌تمام شهرستان شوش اظهار داشت: مهمترین مسائل و مشکلات شهر شوش در زمینه بلمبان شهری، پارکینگ، ورودی شوش از سمت دزفول و پل نظام مافی است که تکمیل آنها در دستور کار قرار می‌گیرد.

وی به دیدار اخیر خود با وزیر کشور و معاون عمرانی او درخصوص مشکلات طرح‌های عمران شهری شوش اشاره کرد و افزود: وزیر کشور در این دیدار با نظر مساعد، اجرای این طرح‌ها را مورد تأکید قرار داد.

کعب عمیر گفت: با توجه به ضرورت سفر معاون عمرانی وزیر کشور به شهرستان شوش برای بررسی مشکلات طرح‌های عمران شهری، این اقدام خواهد شد.

وی با اشاره به آخرین وضعیت پل نظام مافی شوش افزود: مجوز احداث این پل از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گرفته شده و با تأمین اعتبار لازم وارد مرحله مناقصه شده است.

نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس شورای اسلامی درخصوص مشکلات و موانع احداث زیر گذر ورودی شوش از سمت دزفول بیان کرد: قرار است نشستی در این رابطه با معاون وزیر میراث فرهنگی و پژوهشگاه باستان‌شناسی بر گزار و ضمن اخذ مجوز اعتبار آن نیز تأمین شود.

وی احداث زیرگذر چهارراه شوش را برای ایمنی تردد در محور سراسری شوش – اهواز ضروری دانست و افزود: این زیرگذر باید با چشم‌اندازی زیبا احداث شود تا شهر باستانی شوش از نظر منظر شهری با مشکل مواجه نشود.

## استان کهنکلیوپی و پیر ارحمد

### گچساران

## مانور مقابله با شرایط اضطراری در مرکز انتقال نفت گچساران



برگزاری مانور مقابله با شرایط اضطراری با عنوان افزایش فشار بخار مخزن ذخیره نفت خام و انتشار بخارات H۲S در مرکز انتقال نفت گچساران انجام شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع ازروابط عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه فارس، رئیس ایمنی و آتش‌نشانی منطقه گفت: این مانور با هدف اطمینان از آماده بکار بودن وسایل و تجهیزات اطفاء حریق، آموزش خطرات گاز H۲S و نحوه مقابله با گاز زدیگی و امداد و نجات فرد گاز زده، شناسایی نقاط ضعف و قوت و ارزیابی عملکرد گروه‌های مختلف درگیر در عملیات، هماهنگی بیشتر بین واحدهای مرکز انتقال در شرایط اضطراری، هماهنگی بیشتر برون سازمانی و استفاده از امکانات مجاورین (شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران) و آموزش مجدد پرسنل افزایش توان عملیاتی و قدرت تصمیم‌گیری پرسنل در شرایط اضطراری انجام شد.

عبدالمجید خالقی یکی از ویژگی‌های خاص این مانور را، سرعت عمل و آشنایی کارکنان با عملکرد سیستم اطفای حریق و فعال نمودن به موقع این سیستم‌ها نام برد.

وی گفت: این مانور با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی در پیشگیری از بیماری کووید ۱۹ و با همکاری واحدهای HSE، حراست، ترابری، کارکنان خدماتی و مرکز انتقال نفت گچساران انجام گردید که در پایان جلسه بررسی نقاط قابل بهبود و آموزش ایمنی مخازن نیز برگزار شد.

## استان فارسی

### کازرون

**دکتر فاضل نیا مطرح کرد:**

### بالفعل کردن بیش از پیش

### ظرفیته‌های پژوهشی به وجود آمده

### در دانشگاه سلمان فارسی کازرون

### نیازمند اراده و مطالبه دستگاه‌های

### اجرایی مختلف است



به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی و امور بین‌الملل دانشگاه سلمان فارسی کازرون، دکتر فاضل‌نیا در این نشست که با حضور برخی از اعضای هیئت علمی، دانشجویان، پژوهشگران، نمایندگان ای دستگاه‌های اجرایی شهرستان کازرون و جمعی از اهالی این شهرستان به صورت نیمه حضوری در سالن کنفرانس دانشگاه سلمان فارسی کازرون برگزار شد، با اشاره به نقش آفرینی‌های دانشگاه‌ها در نظام توسعه‌ای کشور و رهنمون‌های مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم توجه به امر پژوهش، خاطرنشان نمود: ایجاد دانشگاه‌ها به ویژه استقرار و فعالیت آنها در سطح محلی و شهرستان‌ها به گونه‌ای هدف گذاری شده که بتوانند اثربخشی توسعه‌ای بر محیط پیرامون خودشان داشته باشند. یکی از اصلی‌ترین ابزارها و راهکارهای تحقق این اثربخشی، استفاده از خدمات پژوهشی است که توسط دانشگاه‌های ارائه می‌شود و تحقق این مورد در رهنمون‌های مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه پژوهش بایستی هم برای رسیدن به اوج قله علم و ایجاد مرجعیت علمی و هم برای حل مسائل جاری کشور باشد نیز واضح است.

دکتر فاضل‌نیا همچنین با تأکید بر اینکه با ظرفیت‌های ایجاد شده در دانشگاه سلمان فارسی کازرون، این دانشگاه آمادگی دارد تا در سه سطح تصمیم‌سازی، برنامه‌ریزی و اجرا در کنار مسئولان و دستگاه‌های اجرایی به ویژه در سطح شهرستان کازرون و مناطق غرب استان فارس قرار گیرد، افزود: در نظام‌های مطلوب توسعه‌ای، پژوهش به عنوان زیرساخت مهم تصمیم‌گیری‌ها قلمداد می‌شود. نمی‌توان تصمیمی گرفت بجز اینکه علم و اطلاع کافی از بسترها و پیامدهای آن داشت. مخزن و مرجع تحقق این موارد هم دانشگاه‌ها هستند. بر همین اساس نیز در کنار ظرفیت‌سازی‌های صورت گرفته در دانشگاه سلمان فارسی کازرون، تلاش کرده‌ایم با مجموعه‌های مختلف در شهرستان اعم از فرماندارها، شوراها، شهرداری‌ها، دستگاه‌های مختلف اجرایی و… ارتباط برقرار کنیم و خوشبختانه در برخی موارد نیز با همراهی‌ها و دیدگاه‌های علمی ما وجود داشته، دستاوردهایی نیز حاصل شده است. با این وجود بافعل کردن بیش از پیش ظرفیت‌های پژوهشی به وجود آمده در دانشگاه سلمان فارسی کازرون نیازمند اراده و مطالبه دستگاه‌های اجرایی مختلف است. رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون همچنین با تأکید بر اینکه فرماندار فلی و فرماندارهای قبلی کازرون، تلاش‌هایی در جهت کمک به حل مسائل دانشگاه سلمان فارسی کازرون و توسعه خدمات علمی و پژوهشی داشته‌اند، افزود: مطالبه‌های مردم از این دانشگاه و سطح اثربخشی که دانشگاه سلمان فارسی کازرون می‌تواند بر مناسبت توسعه‌ای این منطقه ایفا نماید، به گونه‌ای است که انتظار می‌رود در برنامه‌ریزی‌های آینده، توجه مضاعفی به این دانشگاه و قرار دادن برخی مسائل آن از جمله بهره‌برداری از پردیس ۷۸ هکتاری این دانشگاه، در اولویت مسائل اجرایی شهرستان قرار گیرد که خوشبختانه با نگاه‌های هم‌فزایی که در شهرستان وجود دارد، چشم‌اندازهای امیدوارکننده‌ای درخصوص تحقق این مهم وجود دارد.

### بیضا

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا:**

### محصول گواهی شده در بیضا

### توسعه می‌یابد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: در سال جاری بالغ بر ۲۶۸۶ تن محصول گواهی شده تولید و علاوه بر بازارهای داخلی به کشورهای حوزه خلیج فارس و روسیه صادر می‌شود.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، منصور امیریان با بیان اینکه از وظایف مهم وزارت جهاد کشاورزی، تأمین امنیت غذایی و تولید محصول متناسب با نیاز جامعه است، تولید محصولات سالم با امنیت غذایی و کشاورزی پایدار در دستور کار است. تاکنون ۱۷ مجوز ICM و ۵ مجوز گواهی استاندارد صادر شد. او با اشاره به اینکه این محصولات در سال زراعی جاری هشت محصول خیار، فلفل دلمه‌ای، لوبیا قرمز، مورینگا، پیاز،